

**Lucrari de amenajare a unei  
parcari auto publice in  
adiacenta parcului "Dendrariu"  
din str. Ion Creanga, mun.  
Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Alimentarea cu energie electrica a utilajului de acces pe teritoriul parcarii SU2

Valoarea de deviz 157 341,852 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de constructie</b>						
1	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri, 63x3,6mm PE80.	1 km	0,226	40 242,230 7 668,779	9 094,744 1 733,144
Total			lei			9 094,744
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			2 182,739
Transportarea materialelor			7,00 %			515,312
Total			100,00 +			11 792,795
Cheltuieli de regie			14,50 %			1 709,955
Total			100,00 +			13 502,750
Beneficiu de deviz			6,00 %			810,165
<b>Total Lucrari de constructie</b>						<b>14 312,915</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 733,144</b>
<b>2. Lucrari de montare</b>						
2	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,360	2 642,631 382,294	3 593,978 519,920
3	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmatior se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	1,360	791,413 143,557	1 076,322 195,237

1	2	3	4	5	6	7
4	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,360	2 295,971 375,384	3 122,520 510,522
5	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	1,360	1 346,531 196,044	1 831,282 266,620
6	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	3,780	2 150,524 789,942	8 128,981 2 985,981
7	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,150	1 614,733 668,853	242,210 100,328
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,260	1 823,348 714,984	4 120,766 1 615,864
9		Cablu АПвБ6Шп 3*16-1	m	660,000	46,350 0,000	30 591,000 0,000
10	08-02-165-2	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	6,000	1 186,943 325,779	7 121,656 1 954,674
11		Муфта для кабеля 3*16/25мм2 ПКВтпбэ 1кВ	buc	6,000	468,650 0,000	2 811,900 0,000
12		Капа термоусаживаемая КТк55/25 35кВ	buc	6,000	217,330 0,000	1 303,980 0,000
13	08-02-172-1	Монтаж (Уплотнитель кабельного прохода термоусаживаемый УКПТ 75/20)	buc	58,000	224,441 68,615	13 017,553 3 979,693
14		Уплотнитель кабельного прохода термоусаживаемый УКПТ 75/20	buc	58,000	32,960 0,000	1 911,680 0,000
Total			lei		78 873,828	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		18 929,719	
Transportarea materialelor			7,00 %		3 172,210	
Total			100,00 +		100 975,757	
Cheltuieli de regie			76,00 %		9 217,918	

1	2	3	4	5	6	7
	Total		100,00 +			110 193,675
	Beneficiu		6,00 %			6 611,620
		<b>Total Lucrari de montare</b>				<b>116 805,295</b>
		<b>Incluziv salariu</b>				<b>12 128,839</b>
	Total		lei			131 118,210
	TVA		20,00 %			26 223,642
	<b>Total deviz:</b>					<b>157 341,852</b>
	<b>Incluziv salariu</b>					<b>13 861,983</b>